

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 산서면

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
산서면	630,059	607,822	22,237
주민 행정편의 도모	560,499	547,036	13,463
주민행정 지원	516,437	505,304	11,133
청사운영	95,610	115,054	△ 19,444
201 일반운영비	95,110	92,054	3,056
01 사무관리비	600	600	0
○청사 방역소독 용역비 200,000원*3회	600		
02 공공운영비	94,510	91,454	3,056
○전기요금	59,400		
- 가로등 2,900,000원*12월	34,800		
- 청사 및 공공시설(5개소) 1,750,000원*12월	21,000		
- 체육공원 300,000원*12월	3,600		
○차량유지비	17,340		
- 차량유류비 1,260원*15ℓ *3대*200일	11,340		
- 차량수리비 및 타이어 교체 400,000원*3대*4회	4,800		
- 차량보험료 및 제세공과금 400,000원*3대	1,200		
○우편요금 130,000원*12월	1,560		
○상하수도 요금(면사무소외4개소) 250,000원*12월	3,000		
○전화요금 150,000원*12월	1,800		
○유선방송료 12,000원*12월	144		
○민원인용 컴퓨터 인터넷 사용료 40,000원*12월	480		
○무인경비시스템 월정료 140,000원*12월	1,680		
○전기안전검사(청사) 350,000원*1회	350		
○청사 및 공중화장실 오물수거 20,000원*25㎏*7개소	3,500		
○소규모 수리비(청사 및 공중화장실) 240,000원*10회	2,400		
○냉난방기 세척 관리비 1,056,000원*1회	1,056		
○민방위경보시설 통신요금 150,000원*1개소*12월	1,800		
405 자산취득비	500	0	500
01 자산및물품취득비	500	0	500
○청사물품구입	500		
- 제본기 500,000원*1개	500		
소규모주민편익사업	60,000	50,000	10,000
401 시설비및부대비	60,000	50,000	10,000
01 시설비	60,000	50,000	10,000
○소규모 주민편익사업	60,000		

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 구창 농로포장사업 - 방화 농로포장사업 - 봉서 농로포장사업 - 이릉 농로포장사업 - 우룡골 농로포장사업 - 신덕 농로포장사업 	14,000 14,000 4,500 4,500 15,000 8,000		
면정 주요시책 업무추진	4,200	4,200	0
202 여비	3,200	3,200	0
<ul style="list-style-type: none"> 01 국내여비 ○면정 주요현안 추진 	3,200 3,200	3,200	0
203 업무추진비	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 03 시책추진업무추진비 ○주요 현안해소 및 교류사업 추진 	1,000 1,000	1,000	0
주민참여 지원	164,680	164,680	0
301 일반보전금	164,680	164,680	0
<ul style="list-style-type: none"> 05 통장·이장·반장활동보상금 ○통·리·반장 수당 및 활동비 - 이장 기본수당 300,000원*34명*12월 - 이장 상여금 300,000원*34명*2회 - 이장 회의참석 수당 20,000원*34명*2회*12월 - 반장 보상금 50,000원*72명 09 행사실비지원금 ○군정여론 모니터요원 수련회 20,000원*34명*1회 ○이장 시책교육 10,000원*34명*2회 ○주민명예감독관 및 건설업자 교육참석자 보상 10,000원*60명*1회 	162,720 162,720 122,400 20,400 16,320 3,600 1,960 680 680 600	162,720	0
면민의 장 시상	1,400	1,400	0
201 일반운영비	1,400	1,400	0
<ul style="list-style-type: none"> 03 행사운영비 ○면민의 장 시상 350,000원*4명 	1,400 1,400	1,400	0
주민자치센터 운영	56,300	57,350	△ 1,050
201 일반운영비	22,550	23,600	△ 1,050
<ul style="list-style-type: none"> 01 사무관리비 ○위원회 참석수당 - 위원 참석수당 20,000원*25명*12월 - 고문 참석수당 20,000원*3명*12월 ○소식지 제작 800원*2,000부*1회 ○프로그램 운영 물품구입 100,000원*12월 	10,480 6,720 6,000 720 1,600 1,200	9,760	720

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정수기 임차료 40,000원*2대*12월	960		
02 공공운영비	12,070	13,840	△1,770
○전기요금 750,000원*12월	9,000		
○통신요금 70,000원*12월	840		
○상하수도 요금 50,000원*12월	600		
○전기안전검사료 130,000원*1회	130		
○소규모 수리비 300,000원*5회	1,500		
301 일반보전금	33,750	33,750	0
09 행사실비지원금	4,950	4,950	0
○주민자치위원 워크숍 등 참석보상 50,000원*25명*1회	1,250		
○지역교류사업 1,500,000원*1회	1,500		
○행사공연 참석 1,000,000원*1회	1,000		
○주민자치위원 선진연수 1,200,000원*1회	1,200		
12 기타보상금	28,800	28,800	0
○프로그램 강사수당 100,000원*6개*48주	28,800		
복지회관 운영	25,536	0	25,536
201 일반운영비	18,830	0	18,830
01 사무관리비	2,955	0	2,955
○정수기 임차료 53,900원*2대*12월	1,294		
○비데 임차료 18,900원*6대*12월	1,361		
○기타 소모품(청소용품 등) 25,000원*12월	300		
02 공공운영비	15,875	0	15,875
○전기요금 7,000			
○상하수도 요금 125,000원*12월	1,500		
○전화요금 30,000원*12월	360		
○전기안전검사료 130,000원*12월	1,560		
○승강기 유지관리비 165,000원*12월	1,980		
○무인경비시스템 월정료 170,000원*12월	2,040		
○냉난방기 세척 관리비 935,000원*1회	935		
○기타 시설물 유지보수비 125,000원*4회	500		
405 자산취득비	6,706	0	6,706
01 자산및물품취득비	6,706	0	6,706
○거울(벽부착) 70,000원*2개	140		
○일자형책상(1200*727*720) 120,000원*1개	120		
○이동서랍(400*570*600) 116,000원*1개	116		
○3단 캐비닛(800*415*1160) 135,000원*1개	135		
○의자(640*606*1160) 190,000원*2개	380		
○원형탁자(1200*720) 130,000원*1개	130		
○의자(595*555*835) 135,000원*7개	945		
○3인 장의자(1650*500*460) 260,000원*3개	780		

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○3인 장의자(1675*600*860) 430,000원*1개	430		
○4인 장의자(2220*860*860) 530,000원*1개	530		
○이동식 무대 경사로 제작 설치 3,000,000원*1식	3,000		
작은목욕탕 운영	59,990	57,364	2,626
101 인건비	31,210	28,604	2,606
04 기간제근로자등보수	31,210	28,604	2,606
○인건비	31,210		
- 기본급 69,800원*1명*250일	17,450		
- 주휴수당 69,800원*1명*52일	3,630		
- 연차수당 69,800원*1명*12일	838		
- 시간외근무수당 13,100원*1명*10시간*12월	1,572		
- 명절휴가비 200,000원*1명*2회	400		
- 보험료 160,000원*1명*12월	1,920		
- 퇴직금 5,400,000원*1명	5,400		
201 일반운영비	28,780	28,360	420
01 사무관리비	5,060	4,760	300
○사무관리비	5,060		
- 기타 소모품(청소용품등) 75,000원*12월	900		
- 복사용지등 사무용품 구입 200,000원	200		
- 비품(정수기,pc) 유지관리비 500,000원	500		
- 위원회 운영 수당 70,000원*9명*2회	1,260		
- 홍보용 현수막 제작 50,000원*4회	200		
- 저수조 청소 1,000,000원*2회	2,000		
02 공공운영비	23,720	23,600	120
○공공운영비	23,720		
- 전기요금 1,300,000원*12월	15,600		
- 상·하수도요금 350,000원*12월	4,200		
- 전화요금 30,000원*12월	360		
- 전기안전관리 130,000원*12월	1,560		
- 소규모 수리 수선 2,000,000원	2,000		
주요도로변 꽃길조성	10,329	10,224	105
101 인건비	7,329	7,224	105
04 기간제근로자등보수	7,329	7,224	105
○주요도로변 꽃길조성 69,800원*7명*15일	7,329		
206 재료비	3,000	3,000	0
01 재료비	3,000	3,000	0
○꽃길조성 재료구입 3,000,000원	3,000		
공원 및 문화유적지 관리	17,752	24,512	△6,760
101 인건비	16,752	16,512	240

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	16,752	16,512	240
○유원지 청결유지 69,800원*4명*20일	5,584		
○체육공원 및 소공원 관리 69,800원*2명*80일	11,168		
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
○소공원 관리 재료구입(퇴비 등)	1,000		
하계방역	13,840	13,720	120
101 인건비	9,176	9,056	120
04 기간제근로자등보수	9,176	9,056	120
○하계방역	9,176		
- 기본급 69,800원*1명*100일	6,980		
- 주휴수당 69,800원*1명*20일	1,396		
- 보험료 800,000원*1명	800		
201 일반운영비	4,664	4,664	0
02 공공운영비	4,664	4,664	0
○하계방역유류비	4,664		
- 경유 1,260원*30ℓ *1대*100일	3,780		
- 휘발유 1,360원*6.5ℓ *1대*100일	884		
재해복구사업	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○공공시설피해응급복구장비 임차료	5,000		
읍면 주민참여예산제 운영	1,800	1,800	0
201 일반운영비	1,800	1,800	0
01 사무관리비	1,400	1,400	0
○읍면 주민참여예산위원회 위원 수당 100,000원*7명*2회	1,400		
03 행사운영비	400	400	0
○읍면 주민참여예산 위원회 운영 200,000원*2회	400		
산림자원 보호관리	33,212	31,872	1,340
산불예방	1,600	1,600	0
302 이주및재해보상금	1,600	1,600	0
02 민간인재해및복구활동보상금	1,600	1,600	0
○산불진화출동 민간인 급식비 8,000원*100명*2회	1,600		
주요 도로변 관리	31,612	30,272	1,340
101 인건비	31,612	30,272	1,340
04 기간제근로자등보수	31,612	30,272	1,340

부서: 산서면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 산림자원 보호관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○주요 도로변 풀베기(50km) 69,800원*5일*50명	17,450		
	○군도 및 농어촌도로 풀베기 사업 69,800원*5일*23명	8,027		
	○하천제방유지보수 69,800원*15명*5회	5,235		
	○고용,산재보험료 900			
민원실 운영		2,400	2,400	0
민원실운영		2,400	2,400	0
201 일반운영비		2,400	2,400	0
01 사무관리비		2,400	2,400	0
○민원실운영		2,400		
- 프린터토너(민원발급용) 200,000원*4회		800		
- 민원인용 소모품 구입 300,000원*2회		600		
- 소규모수선비 250,000원*4회		1,000		
지역사회보장협의체 운영		8,450	7,460	990
지역사회보장협의체 운영		8,450	7,460	990
201 일반운영비		8,150	7,260	890
01 사무관리비		4,400	3,560	840
○지역사회보장협의체운영		4,400		
- 회의참석수당 70,000원*12명*5회		4,200		
- 소요물품 구입 100,000원*2회		200		
02 공공운영비		3,750	3,700	50
○맞춤형복지 차량 유지관리		3,750		
- 보험료 700,000원*1회		700		
- 차량유류비 1,360원*15ℓ *125일		2,550		
- 차량수리수선비 125,000원*4회		500		
202 여비		300	200	100
01 국내여비		300	200	100
○지역사회보장협의체 업무 추진		300		
행정운영경비(산서면)		69,560	60,786	8,774
인력운영비		9,410	7,200	2,210
인력운영비		9,410	7,200	2,210
101 인건비		9,410	7,200	2,210
03 무기계약근로자보수		9,410	7,200	2,210
○무기계약근로자 보험료		8,250		
- 고용보험 275,000원*12월		3,300		
- 산재보험 412,500원*12월		4,950		
○환경미화원 피복비 400,000원*2명		800		
○공무직근로자 출장여비 20,000원*3명*6일		360		

부서: 산서면
 정책: 행정운영경비(산서면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비	60,150	53,586	6,564
기본경비	60,150	53,586	6,564
201 일반운영비	20,270	18,506	1,764
01 사무관리비	20,270	18,506	1,764
○복사기임차료 660,000원*12월	7,920		
○정수기 임차료 69,800원*12월	838		
○프린터기 토너 구입 150,000원*6회	900		
○사무용 소모품 구입 125,000원*12월	1,500		
○복사용지 22,900원*10박스*12월	2,748		
○신문 및 기타서적	2,400		
- 신문구독료 및 도서구입비 600,000원*4회	2,400		
○업무추진 홍보 플래카드 50,000원*10회	500		
○우편용 행정봉투 제작 120,000원*6회	720		
○일직비(설,추석명절) 60,000원*9일	540		
○직원급량비 8,000원*14명*12월	1,344		
○사무실 컵 자동세척 살균기 관리비 30,000원*12월	360		
○소규모 비품 수선비 125,000원*4회	500		
202 여비	28,560	23,760	4,800
01 국내여비	3,360	2,160	1,200
○부서운영 국내여비 20,000원*14명*12월	3,360		
02 월액여비	25,200	21,600	3,600
○월액여비 150,000원*14명*12월	25,200		
203 업무추진비	11,320	11,320	0
01 기관운영업무추진비	7,000	7,000	0
○기관운영업무추진비(면장)	7,000		
02 정원가산업무추진비	720	720	0
○정원가산업무추진비 40,000원*18명	720		
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비 300,000원*12월	3,600		